1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

01.02.2024
№
149

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

01.02.2024
№

149

	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского муниципального округа  от 04.03.2022 № 164

На основании постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 января 2024 года № 12  «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики», постановления администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики № 110 от 25.01.2024,  администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 04.03.2022 № 164 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Красноармейского муниципального округа, занятых в сфере образования» (с  изменениями, внесенными постановлением администрации от 01.12.2022 № 1154, от 27.02.2023 № 204, от 28.06.2023 № 640) следующие изменения:

в  разделе II:
таблицу пункта 2.3. изложить а следующей редакции:

	Профессиональные квалификаци​онные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификацион​ная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	7341

	Профессиональная квалификацион​ная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень
	9052

	2 квалификационный уровень
	9052

	Профессиональная квалификацион​ная группа должностей педагогических работников
	1 квалификационный уровень
	9258

	2 квалификационный уровень
	9258

	1
	2
	3

	3 квалификационный уровень
	9258

	4 квалификационный уровень
	10161

	Профессиональная квалификацион​ная группа должностей руководите- лей структурных подразделений
	1 квалификационный уровень
	9959

	2 квалификационный уровень
	10936

	3 квалификационный уровень
	11989

таблицу пункта 3.1 раздела III изложить в следующей редакции:

	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	7341

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	9052

	2 квалификационный уровень
3 квалификационный уровень

4квалификационный уровень

5квалификационный уровень
	9052
9052

9052

9959

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих
третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	8173

	2 квалификационный уровень
3 квалификационный уровень

4квалификационный уровень

5квалификационный уровень
	8991
9864

11847

12109

таблицу пункта 4.1 раздела IV изложить в следующей редакции:

	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квалифика​цион​ным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд
	5632

	2 квалификационный разряд
	6195

	3 квалификационный разряд
	6803

	2 квалификационный уровень

	7489

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд
	7830

	5 квалификационный разряд
	8318

	2 квалификационный уровень
	6 квалификационный разряд
	8810

	7 квалификационный разряд
	9296

	3 квалификационный уровень
	8 квалификационный разряд
	9864

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Глава Красноармейского

муниципального округа                                                                  П.Ю. Семенов
PAGE